
 

 

DELEGATIONSBESLUT 

Datum Dnr Sid 
2024-09-17 KS-2024-536 1 (2) 

Samhällsbyggnadskontoret 
      

Delegationsbeslut, Remissvar angående konsekvensanalys av 
ändrat drifttidsantagande samt förslag på kärnavfallsavgifter och 
säkerhetsbelopp 2025-2026 
Beslut 
Kommunstyrelsen lämnar nedanstående svar på remissen gällande Riksgäldens 
konsekvensanalys av ändrat drifttidsantagande samt förslag på kärnavfallsavgifter, 
finansierings- och kompletteringsbelopp för 2025-2026. 
 
Beslutet fattas utifrån kommunstyrelsens delegationsordning, brådskande ordförandebeslut 
enligt 6 kap. 39 § kommunallagen. 
 
 
 
Fabian Sjöberg (M) 
Kommunstyrelsens ordförande 
 

Östhammars kommuns synpunkter 
Östhammars kommun har inga invändningar mot att drifttidsantagandet förändras förutsatt att 
tillräckliga säkerheter ställs för att säkerställa täckning av kostnaderna för hantering av 
kärnavfall samt för avveckling och rivning. 
Kommunen har inga synpunkter på de föreslagna finansiering- och säkerhetsbeloppen som 
sådana men är naturligtvis oerhört angelägen om att kärnavfallsfonden innehåller de medel 
som behövs för en säker hantering av kärnavfall, avveckling och rivning samt av en fortsatt 
öppen och transparent process.  
 

Ärendebeskrivning 
Östhammars kommun har mottagit en remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet 
gällande Riksgäldens konsekvensanalys av ändrat drifttidsantagande samt förslag på 
kärnavfallsavgifter, finansierings- och kompletteringsbelopp för 2025-2026. Remissvar ska ha 
inkommit till Klimat- och näringslivsdepartementet senast den 20 september 2024.  
Riksgälden bedömer att en förlängning av drifttidsantagandet från 50 till 60 år skulle leda till 
lägre kärnavfallsavgifter och högre kompletteringsbelopp. Riksgälden bedömer även att 
statens sistahandsrisk ökar till följd av en förlängning av antagen drifttid eftersom det tar 
längre tid innan kärnavfallsfonden når full fondering för de förväntade kostnaderna.  

Bakgrund 
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Kärnkraftsindustrin är, enligt svensk lagstiftning, ansvarig för att ta hand om det radioaktiva 
avfall som uppkommer vid kärnkraftverken samt för avveckling och rivning av 
anläggningarna. För att säkerställa finansieringen ska reaktorinnehavarna betala in 
kärnavfallsavgifter till kärnavfallsfonden. Avgifterna ska tillsammans med de medel som 
redan finns i fonden täcka de förväntade återstående kostnaderna för kärnavfallsprogrammet. 
Förutom att betala kärnavfallsavgifter ska reaktorinnehavarna även ställa säkerheter 
(finansierings- och kompletteringsbelopp). 
Vart tredje år ska reaktorinnehavarna ta fram en kostnadsberäkning för de återstående 
kostnaderna. Kostnadsberäkningen ska tas fram i samråd mellan de olika reaktorinnehavarna 
vilket görs genom det gemensamma bolaget Svensk Kärnbränslehantering AB (SKB). 
Regeringen beslutar om avgifterna men Riksgälden har i uppdrag att yttra sig över 
kostnadsberäkningen till regeringen samt lämna förslag på nivåer för kommande treårsperiod. 
I september 2022 lämnade SKB in en kostnadsberäkning och Riksgälden tog utifrån det fram 
ett förslag på avgifter och säkerhetsbelopp för 2024-2026.  
Regeringen beslutade i december 2023 om avgifter enligt Riksgäldens förslag men endast för 
2024. Vanligtvis ska kärnavfallsavgifter och säkerhetsbelopp bestämmas för en period om tre 
kalenderår i taget men regeringen ansåg att det fanns särskilda skäl att besluta om en kortare 
period för att möta utvecklingen på området. Riksgälden fick därefter i uppdrag att genomföra 
en konsekvensanalys av en ändrad drifttid för kärnkraftreaktorer från nuvarande 50 år till 60 
år samt föreslå avgifter och säkerhetsbelopp baserat på det. Riksgälden har nu genomfört detta 
uppdrag och redovisat det i den här aktuella konsekvensanalysen.  
 

Beslutsunderlag 
Konsekvensanalysen är tillgänglig på Riksgäldens hemsida.  
 

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet (kn.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till 
kn.cks.remisser@regeringskansliet.se. Ange diarienummer KN2024/01437 och Östhammars 
kommun i ämnesraden på e-postmeddelandet.) 
Kommunstyrelsen för anmälan av delegationsbeslut 
Utredare slutförvar Anna Bergsten 
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